[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКАЯ   РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

	   24 августа 2009 года
	                                № 13/104

г. Нижние Серги

О регистрации инициативы выдвижения кандидата на должность главы Дружининского городского поселения избирательным объединением «Региональное отделение Политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ: РОДИНА/ ПЕНСИОНЕРЫ/ ЖИЗНЬ» в Свердловской области»

Рассмотрев документы, представленные в Нижнесергинскую районную территориальную избирательную комиссию для регистрации инициативы выдвижения кандидата на должность главы Дружининского городского поселения избирательным объединением «Региональное отделение Политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ: РОДИНА/ ПЕНСИОНЕРЫ/ ЖИЗНЬ» в Свердловской области», Нижнесергинская районная территориальная избирательная комиссия отмечает, что представленные документы отвечают требованиям Избирательного кодекса Свердловской области, представлены в полном объеме и в соответствии со статьями 44, 47 Избирательного кодекса Свердловской области и Порядком выдвижения и регистрации кандидатов в депутаты Дум городских и сельского поселений и кандидатов на должности глав городских и сельского поселений Нижнесергинского муниципального района, утвержденным решением Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии от 30 июня 2009 года №6/36.

Руководствуясь пунктом 11 статьи 47 Избирательного кодекса Свердловской области, Нижнесергинская районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:
1. Зарегистрировать инициативу выдвижения избирательным объединением «Региональное отделение Политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ: РОДИНА/ ПЕНСИОНЕРЫ/ ЖИЗНЬ» в Свердловской области» кандидата на должность главы Дружининского городского поселения.
2. Выдать Ададурову Александру Николаевичу, уполномоченному представителю избирательного объединения «Региональное отделение Политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ: РОДИНА/ ПЕНСИОНЕРЫ/ ЖИЗНЬ» в Свердловской области» по всем вопросам, связанным с участием избирательного объединения «Региональное отделение Политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ: РОДИНА/ ПЕНСИОНЕРЫ/ ЖИЗНЬ» в Свердловской области» по выборам главы городского поселения Верхние Серги Нижнесергинского муниципального района, по выборам главы Дружининского городского поселения Нижнесергинского муниципального района,  по выборам главы Михайловского муниципального образования Нижнесергинского муниципального района, назначенных на 11 октября 2009 года, Свидетельство    № 3 о регистрации инициативы выдвижения кандидата Шарикова Михаила Андреевича на должность главы Дружининского городского поселения  Нижнесергинского муниципального района, выдвинутого  избирательным объединением «Региональное отделение Политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ: РОДИНА/ ПЕНСИОНЕРЫ/ ЖИЗНЬ» в Свердловской области» и заверенную копию «Сведений о кандидате на должность главы Дружининского городского поселения Нижнесергинского муниципального района Свердловской области по единому избирательному округу, выдвинутом избирательным объединением «Региональное отделение Политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ: РОДИНА/ПЕНСИОНЕРЫ/ЖИЗНЬ» в Свердловской области».

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской области, избирательному объединению «Региональное отделение Политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ: РОДИНА/ ПЕНСИОНЕРЫ/ ЖИЗНЬ» в Свердловской области», средствам массовой информации.
      4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии  Пономарева С.В.

Председатель Нижнесергинской

районной территориальной

избирательной комиссии                                                              С.В. Пономарев

	Секретарь Нижнесергинской

районной территориальной

избирательной комиссии
	И.Г. Полосова